АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕСОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  №

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг»,  Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ « Об

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и

органов  местного самоуправления», Приказом Министерства Просвещения

Российской Федерации (Минпросвещения России) от 4 марта 2025 г. № 170

«Об утверждении Порядка проведения государственной или муниципальной

общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка,

достаточного для освоения образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц

без гражданства», Приказом Министерства Просвещения Российской

Федерации (Минпросвещения России) от 4 марта 2025 г. № 171 «О внесении

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

2 сентября 2020 г. № 458»,  администрация Большесосновского

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Зачисление детей в муниципальные

общеобразовательные организации», утвержденный постановлением

О внесении изменений в
административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги
«Зачисление детей в муниципальные
общеобразовательные организации»,
утвержденный постановлением
администрации Большесосновского
муниципального округа от 27.04.2022
года № 01-03-171

Документ создан в электронной форме. № 01-03-91 от 09.04.2025. Исполнитель: Бушуева Д.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 01.04.2025 09:34

администрации Большесосновского муниципального округа от 27.04.2022 года

№ 01-03-171 (далее – Административный регламент),  следующие изменения:

1.1. Подраздел 2.6. Административного регламента дополнить пунктом

2.6.1.4. следующего содержания:

«2.6.1.4. родители (законные представители) детей, являющихся иностранными

гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют

следующие документы:

- копии документов, подтверждающих прохождение государственной

дактилоскопической регистрации ребенка, являющегося иностранным

гражданином или лицом без гражданство, или подступающего, являющегося

иностранным гражданином или лицом без гражданства;

- копии документов, подтверждающих изучение русского языка ребенком,

являющимся иностранным гражданином или лицом без гражданства, или

поступающим, являющимся иностранным гражданином или лицом без

гражданства, в образовательных организациях иностранного (иностранных)

государства (государств) (со 2 по 11 класс) (при наличии).

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном

издании «Бюллетень муниципальных правовых актов Большесосновского

муниципального округа», разместить в информационной

телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www. b-sosnovsky.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2025

года и действует до 1 марта 2026 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальным вопросам, начальника

управления образования.

Глава муниципального округа –

глава администрации Большесосновского

муниципального округа                                                                        В.А. Тресков

Документ создан в электронной форме. № 01-03-91 от 09.04.2025. Исполнитель: Бушуева Д.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 01.04.2025 09:34

работа%20с%20работы/муниципальная%20программа/Сама%20программа%20с%20изменениями/внесение%20изменений/User/Desktop/Документы/Нормативка/Постановления%20по%20ЗП%20ОУ%20и%20ДОП/постановление%20ЗП%20учителя/2022%20год/изменения%20с%2001.09.2022/www.%20b-sosnovsky.ru%20(http:/b-sosnovsky.ru/ekonomika__i_finansy/uchastijev_v_celevyh_i_inyh_programmah/2022/07/04/332069/)

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановление администрации Большесосновского
муниципального округа «О внесении изменений в административный

регламент по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление детей
в муниципальные общеобразовательные организации», утвержденный
постановлением администрации Большесосновского муниципального

округа от 27.04.2022 года № 01-03-171»

Проект нормативно – правового акта разработан в соответствии с

Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ « Об обеспечении доступа к

информации о деятельности государственных органов и органов  местного

самоуправления», Приказом Министерства Просвещения Российской

Федерации (Минпросвещения России) от 4 марта 2025 г. № 170 «Об

утверждении Порядка проведения государственной или муниципальной

общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка,

достаточного для освоения образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и

лиц без гражданства», Приказом Министерства Просвещения Российской

Федерации (Минпросвещения России) от 4 марта 2025 г. № 171 «О внесении

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 2 сентября 2020 г. № 458»

Предусматривает наличие дополнительных документов при зачислении

детей, являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства,
в образовательные организации.

ФИНАНСОВО – ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта постановления администрации Большесосновского
муниципального округа «О внесении изменений в административный

регламент по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление детей
в муниципальные общеобразовательные организации», утвержденный
постановлением администрации Большесосновского муниципального

округа от 27.04.2022 года № 01-03-171»

Реализация Проекта не влечет дополнительных расходов бюджета

Большесосновского муниципального округа Пермского края.

СВЕДЕНИЯ об отсутствии необходимости проведения оценки
регулирующего воздействия проекта  постановления администрации

Большесосновского муниципального округа «О внесении изменений в
административный регламент по предоставлению муниципальной
услуги «Зачисление детей в муниципальные общеобразовательные

Документ создан в электронной форме. № 01-03-91 от 09.04.2025. Исполнитель: Бушуева Д.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 01.04.2025 09:34

организации», утвержденный постановлением администрации
Большесосновского муниципального округа от 27.04.2022 года № 01-03-

171»

Принятия проекта постановления не затрагивает интересы

инвестиционной и предпринимательской деятельности, в связи, с чем

отсутствует необходимость проведения оценки его регулирующего

воздействия.

Документ создан в электронной форме. № 01-03-91 от 09.04.2025. Исполнитель: Бушуева Д.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 01.04.2025 09:34

	1
	2
	3
	4